
                                КОНТРОЛНИ   ПРАШАЊА ПО  ОПШТЕСТВО           __.__.20__г. 

за IV одделение  
 

I  ОДГОВОРИ НА ПРАШАЊАТА СО ЦЕЛОСНИ ОДГОВОРИ!      
                                                                                                                                         

1. Кои емотивни врски треба да постојат помеѓу членовите на едно семејство за 

тоа добро да функционира?    
_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 4/ 

                                                                                                                              

2. Кој облик на сродство се формира со раѓањето? 

_______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 2/ 

 

3. Каква обврска имаат родителите или старателите во семејството за тоа да може 

да опстои?  
_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 2/ 

 

4. Зошто праисториското семејство уште се нарекува матријархат?  
_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 3/ 

 

                                                                                                                                             11/ 
II   ДОПОЛНИ! 

 

1. Покрај крвното сродство, постојат и: 
a) ____________________________________________________________________________ 

б) ____________________________________________________________________________ 

в) ___________________________________________________________________________3/ 

 

2. Еднородителски семејства се семејствата каде што децата живеат со ___________ 

_________________________________________________________________________        1/ 

 

3. Постојат различни видови заедничко живеење: ________________________________ 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________5/ 

 

4. Денес основната поделба на семејства е на:  
_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 2/ 

 

                                                                                                                                             11/ 



 

III   ЗАОКРУЖИ ЈА БУКВАТА ПРЕД ТОЧНОТО ТВРДЕЊЕ! 
 

  а.    Потесно семејство се неколку генерации од исто семејство кои што живеат 

заедно.  

  б.   Кумството е вид на духовно сродство. 

  в.   Во традиционалното семејство сите негови членови се рамноправни.  

  г.   Секој член од семејството има свои права и обврски во и надвор од него.  

  д.   Животот на детето се одвива во домот, населбата и во училиштето. 

   ѓ.   Временска лента е линија на која е можно да се прикажат датуми од минатото по 

редослед по кој се случувале. 

                                                                                                                                              6/ 
 

 

IV   НА ЛИНИЈАТА НАПИШИ ПРАВО ИЛИ ОБВРСКА ЗА ТВРДЕЊЕТО ДА БИДЕ ТОЧНО! 

 

1. Секое дете има __________________ да се грижи за своето здравје и безбедност. 

2. Детето има __________________ на посебна грижа и лекување кога е болнo. 

3. Детето има __________________  да каже што мисли за сите работи што се 

однесуваат на него. 

4. Детето има __________________  да ги почитува своите другарчиња. 

5. Детето без родители има _______________ на љубов и грижа. 

6. Детето има _______________ да живее, расте и да се развива.  

7. Детето има  _______________  да ги чува сите работи во својот дом. 

8. Детето има  _______________ да се дружи. 

9. Детето има  _______________  редовно да доаѓа на училиште, да учи и да 

стекнува нови знаења.  

10. Детето има  _______________  пристојно да се однесува кон сите во училиштето. 

                                                                                                                                            10/ 

                                                                                                                                                       

                                                                                                                                        

38/ 
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